14. Jan. vorzunehmen gesonnen sei. Rom, Montags nach dem achten Tage Epipbaniä, 1465.

Auszug bei Klose III. 285—287. Vgl. damit Palacky Urk. Beitr. n. 822.

269» 1465 Januar 14.

Der Breslauer Bath begrüsst den Bischof Budolf von Lavant als neuen Legaten.

Rev— p. etc. Non ambigimus v. revm— paternitatem optime cognovisse satis lugu- 
brem statum nostrum in quo fidei intuitu sumus constituti, nolentes heretico regi facere 
obedienciam, quam sicut non debemus sic solvere nolumus, ymmo longe libencius tur- 
pissime mori volumus in simplicitate nostra quam illi subesse s. R. ecclesie non parenti. 
Ideoque indicibiles bellorum amfractus sufferre nos oportuit et auxilium illius querere 
cui salvator dixit: quodcunque ligaveris et solveris super terram etc. Hunc convenien- 
tissimum hujus cause judicem accessimus, ad quem utique oppressi Christiani refugium 
habere dinoscuntur, graciam et proteccionem in hanc usque horam consecuti sumus, 
nec latet iteratis vicibus rev— d. legatos in salutem et tutelam nostri esse missos. 
Debitum fecit pastoralis sollicitudo nolens luporum morsibus incaute committere oves. 
Omnia denique per s— pontificem papam Piům II felicissime memorie pro nobis acta 
procul dubio cognita sunt v. rev— dominacioni, quem omnipotens deus abstulit nobis, 
non ut derelinquere velit, sed alium dare non minus dementem utilemque. Investiga- 
biles enim sunt vie ejus et judicia sua abyssus multa. Dédit itaque immortalis ponti- 
fex vicarium suum hunc b"""' d. Paulum papam II, qui more clementissimi patris ac 
antecessoris sui preces nostras exaudiens ad nos breve novissime misit incluse hujus 

n. 265. cedule tenoris, quod virum gravem atque notabilem mitti nobis spondet in tuicionem 
conservacionemque omnium fidelium in hoc regno periclitancium. Profecto necessarius 
est hujusmodi vir, ut fidei bene consulat hereticorum dolositatibus surrepcionibus 
quoque caute provideat. Sunt enim mille millia ipsorum ingenia adherenciumque 
caterva doctissima ingenti potencia potiti, ut non facilis res ista nec Turcorum 

(n. 266.) facto minus periculosa. Hunc virum v. rev— dominacionem esse didicimus. Vere 
gaudium et tripudium nostris angustiis tanquam suavissima consolacio exorta est. 
Audimus quidem omnium relatu et precipue rev— d. n., domini archiepiscopi Cre- 
tensis informacione, cum adhuc apud nos esset, eandem v. rev™“ dominacionem
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tocius integritatis justicie et fidei esse irreprehensibilem; ideo letamur. Nam nisi justi- 
ciam et fidein juxta christianam normám nobis cupimus conservari, non libertatem ina
nem, sicuti ab emulis nostris accusamur, querimus, quia sub christiano rege et nullo- 
modo sub heretico vivere desideramus; non propter lucrum aut divicias illi resistimus, 
ubi totam substanciam nostram exponimus, ymmo sanguinem pro fide nostra fundere 
non formidamus. Non urget nos quicquam aliud altissimo teste qui corda et renes 
scrutatur nisi zelus domus dei; hic nos urit, hic nos angit, ut non desideremus vivere 
nisi in domo domini: in obediencia quippe sancte sedis apostolice in qua sub hereti- 
cis vivere non est possibile. Quamobrem valde desiderabilis est nobis adventus v. rev— 
dominacionis, quem pre ceteris sic missum esse totis afiectibus gratulamur, cui certe 
occursus solacia libentissime ministraremus, sed probibiti ob inimicorum persecuciones 
intra menia sumus constricti. Processus apostolicus sub reduccione suspensus nichil 
juvat nos, sed nostri captivantur spoliantur et sine causa mali innumeris tormentis affi- 
ciuntur, de quibus multum scribendum esset, que servabimus ad personale colloquium. 
Quare humilime et devotissime rogamus, dignetur v. rev— dominacio de non missione 
in occursum nos habere graciose excusatos et huic urbi sue quantocius occurrere et 
appropinquare et nobis dulcissimam suam presenciam non subtrahere, quam omnipotens 
deus nobis cicius prestare dignetur. Filialiter enim cupimus amplecti suscipere tractare 
et venerari v. revmam dominacionem, que nolit alicui contra nos lidem adhibere inauditis 
nobis, speramus enim coram inveniri et cognosci uti beni et fideles homines. Cetera 
huic cursori nostro commisimus referenda, cui indubitatam fidem v. rev— dominacio 
abhibeat, que nos favoribus et gracia consequi velit et paterne habere recommendatos, 
et faciat nos de suo adventu et itinere ubi constitui contigerit cerciores, si tarnen 
aliquo modo operari poterimus, quemadmodum tota diligencia studebimus, pro gracia 
et favore erga v. rev— dominacionem consequendis, que valeat in domino et reddatur 
nobis prospéré et sane pro nostra singularissima consolacione. Datum feria quarta ante 
Anthonii confessoris, a° d. etc. LXV.

Escb. fol. 258a-b. Vgl. n. 277 Anfang. Der Brief ist von anderer Hand eingetragen, auch die 
Abfassung scheint nach dem ganzen unbeholfenen Stile von einem Andern herzurühren. Von fol. 244 
bis fol. 260 begegnet Eschenloers Handschrift nur in den Ueberschriften, der Text der Schreiben weist 
drei verschiedene Hände auf, der Zeit nach hat also Eschenloer vom Oct. 1464 bis Febr. 1465 Nichts 
geschrieben. Vielleicht ist er den Winter über krank gewesen. Aber auch für das ganze Jahr 1465 
sind die meisten Schriftstücke von fremder Hand eingeschrieben, wie es sich in diesem Umfang bei 
keinem Jahr wiederholt.

270. 1465 Januar 18. Ofen.

Erzbischof Hieronymus von Creta meldet dem Breslauer Rath seine glückliche An
kunft beim König von Ungarn und erbietet sich zu allen gefälligen Diensten sowohl 
beim König als auch beim Papst.

Auszug bei Klose HI. 287. Vgl. n. 262 und 264.

14*
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271. 1465 Januar 19. Rome.

Paul II. bestätigt durch eine Bulle der Stadt Breslau den Ablass seines Vorsängers o o 
in der zwischen dem Rath und Domcapitel vereinbarten und am 18. September 1463 
von Pius II. bestätigten Form hujusmodi nostro beneplacito duntaxat durante. Rome 
apud s. Petrum a° inc. dorn. 1465, 14 Kal. Febr. pont. n. a0 primo.

Esch. fol. 266I>. Vgl. n. 154 und 27 2. Am 25. April vidimiert der Abt Franz von St. Vincenz 
die Bulle, worauf am 1. Mai die administratores ecclesie AVratislaviensis die Abschrift an die Leipziger 
Universität zur Publication daselbst sandten ; supplicamus v. venerabilí 'tibus, quatenus velint convoca- 
tione generali studentium facta . . . publice declarare etc. Bei Ezechiel Opus miscell. III, 10. und 11. 
In derselben Weise wurde sie offenbar auch an andern Orten bekannt gemacht.

272. 1465 Januar 20. Rome.

Paul II. fordert den Breslauer Rath auf einen Gesandten zum Legaten Rudolf von Lavant an den 
Kaiserhof zu senden.

Paulus papa II.
Dilecti filii etc Quia nobis note jam diu fuerunt adversitates vestre ac persecutiones 

quas pro fide cattiolica constanter estis perpessi, ex officio ac debito nostro tenemur 
saluti vestre et ceterorum fidelium orthodoxorum quantum in nobis est consulere et 
providere atque oppressis succurrere. Propterea mittimus ad carissimum in Christo 
filium nostrum, Federicum imperatorem Romanorum augustum, venerabilem fratrem reve
rendům episcopum Laventinum pro negociis vestram et reliquorum fidelium causam con- 
cernentibus. Hortamur itaque devotiones vestras in domino, ut in sancto et laudabili 
proposito vestro perseveretis et sitis boni animi sperantes in domino qui vos non deseret, 
nec nos deseremus sed quantum licebit et cum deo poterimus, auxiliis et favoribus 
nostris assistemvs vobis continue et benivolentiam et gratiam ncstram impartiemur. 
Credimus non parum conducturum esse rebus vestris, si nuntium et oratorem miseritis 
ad eundem imperatorem qui de singulis hactenus gestie ac gerendis bene instructus 
futuris tractatibus vestro nomine intersit, quemadmodum de his plenius scribimus ad 
venerabilem fratrem episcopum vestrum, quod ut faciatis etiam atque etiam vos horta
mur. Pro consolacione quoque vestra et ut ferventius in bona mente et sancto proposito